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for folke- og invalidepensionisterne ved overgangen til kildeskat. Et 
antal pensionister, der har været skattefri, skal nu betale indkomst- 
skat, mens mange andre pensionister har fået deres skat forhøjet. Til 
gengæld herfor har de fleste af disse pensionister fra 1. januar 1970 
fået højere pensionsydelser, bl. a. i form af højere pensionstillæg. For 
pensionister, der ikke har anden indtægt end pensionen, vil stignin- 
gen i pensionsbeløbene i almindelighed give fuld dækning for mer- 
skatten, men en del pensionister, der har en forholdsvis beskeden ind- 
tægt ved siden af pensionen, får ikke rimelig kompensation for skat- 
testigningen. Finansministeren og socialministeren er gået i gang med 
at undersøge, hvordan disse mangler bedst kan afhjælpes, og så snart 
der er udarbejdet en brugbar løsning på problemet, vil lovforslag om 
ændring af beskatnings- eller kompensationsreglerne blive fremsat... 

Regeringen var naturligvis rede til at overveje andre forslag, 
som havde et klart socialpolitisk sigte. Statsministeren understregede 
i denne forbindelse imidlertid stærkt det hensyn, der burde tages til 
de grupper, der som lønmodtagere og som erhvervsdrivende var ak- 
tive i produktionen. 

홢Lad mig til slut" 홢 udtalte statsministeren 홢 홢konkludere disse 
betragtninger derhen, at regeringen er rede til at overveje konkrete 
problemer, så længe det kan ske under respekt for den stabiliserings- 
politik, herunder den finanspolitik, vi har afstukket og fået tilslut- 
ning til fra et flertal her i folketinget. Ud over disse grænser hverken 
kan eller vil vi gå " 

I den efterfølgende debat deltog 홢 foruden statsministeren og de 
to nævnte ordførere for forespørgerne 홢 Haunstrup Olemmensen (KF), 
Henry Christensen (V), Niels Helveg Petersen (RV), Alcsel Larsen 
(SF), Sigsgaard (VS), Hanne Reintoft (DK), Kai Moltke (u.p.) og J. O. 
Krag (S). 

Under forhandlingerne stillede Sigsgaard (VS) (F. sp. 3042) føl- 
gende forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 3042); 

홢Idet folketinget opfordrer regeringen til at stille forslag om en 
lempelse af indkomstbeskatningen ved forhøjelse af personfradraget 
allerede fra indeværende skatteår til 6.200 kr., 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Anker Jørgensen (S) stillede følgende forslag om motiveret dagsor- 
den (F. sp. 3078): 

홢Idet folketinget beslutter straks at nedsætte et 21 mands ud- 
valg til hurtig behandling af de i denne debat fremsatte forslag, 
går tinget over til næste punkt på dagsordenen." 

Hertil stillede Haunstrup Clemmensen (KF) (F. sp. 3080) føl- 
gende ændringsforslag: 

홢Efter ordet 홢forslag" indføjes: 홢og synspunkter"." 
Med denne ændring vedtoges Anker Jørgensens forslag enstem- 


